R E Q U E R I M E N T O  Nº. 928
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os funcionários municipais estão com várias dúvidas quanto ao novo estatuto;

Considerando que muitos alegam não terem recebido uma série de esclarecimentos sobre várias questões,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, a possibilidade de:

1. Criar um canal de comunicação ou um link, dentro do site da Prefeitura, para tirar dúvidas sobre o novo estatuto do servidor público municipal, onde os servidores formulariam perguntas e o setor competente da Prefeitura as responderia ou mesmo um e-mail de contato;

2. Promover palestras para esclarecimentos, sendo que a realização de referidas palestras seria dividida por secretaria;

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2012.

Vereador Autor Lelo Pagani

PT
esmf